CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - PROC. CEE N° 1483/74

INTERESSADO: Demétrio Ivahy Badaró
ASSUNTO : Contrato do interessado para exercer as funções de Profes-

sor-Assistente da disciplina Estudo de Problemas Brasilei-
ros na Faculdade de Ciências Econômicas e Administrativas
"Prof. Ulisses Vieira", de Taubaté (Aprovado pela CTG como
Coordenador da disciplina)

RELATOR : Cons. Paulo Nathanael Pereira de Souza

PARECER Nº 1331/75 - CTG - Aprov. em 7 / 5 / 7 5

I - RELATÓRIO

1. Histórico: O Diretor da Faculdade de Ciências Econômicas

e Administrativas "Prof. Ulisses Vieira" de Taubaté solicita aprovação

do nome do Prof. Demétrio Ivahy Badaró para as funções de Coordenador de

Estudo de Problemas Brasileiros.

Baixado em diligência para complementação de documentos, vol-
ta o Processo devidamente instruído.

O interessado é bacharel em Direito pela USP, em 1934. Já au-

torizado por este Conselho para a disciplina "Introdução à Ciência do Di-

reito". Dispõe de longa experiência no ensino superior, segundo comprova

a fls. 39 a 45.
II - CONCLUSÃO

À vista dos novos documentos juntados ao Processo, somos de

Parecer que nada impede o contrato do Prof. Demétrio Ivahy Badaró para

Coordenador de "Estudo de Problemas Brasileiros" na Faculdade de Ciências

Econômicas e Administrativas "Prof. Ulisses Vieira" de Taubaté.

São Paulo, 23 de abril de 1975

a)Cons. Paulo Nathanael Pereira de Souza - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer
o voto do Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Amélia A. Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo Baptista

Filho, Paulo Gomes Romeo, Paulo Natanael Pereira de Souza e Wlademir
Pereira.

Sala das Sessões, em 23 de abril de 1975
a)Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 7 de maio

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente